CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais e após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto à Autarquia competente, para que seja executada a seguinte medida

de interesse público: instalar câmeras de monitoramento de segurança nas vias próximas ao

Conjunto Habitacional Lúcio Artoni (CDHU)

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICO que o local possui intensa densidade populacional e que, por consequência, o

movimento sem ações de segurança preventiva gera insegurança, fato que está crescente, segundo

moradores do local. A segurança é um elemento essencial para qualquer tipo de ambiente. Em uma

sociedade na qual a violência tem se tornado mais frequente, mais intensa, mais flagrante, é algo

cada vez mais presente e gritante, preocupar-se com a segurança dos munícipes é um dever do

poder público.

Com base no exposto, solicito a especial atenção de V. Sa. para viabilizar com urgência esta

solicitação, uma vez que envolve a segurança, saúde e integridade principalmente de nossas

crianças e jovens.

Atenciosamente, agradeço a pronta atenção.

Indaiatuba, 31 de agosto de 2017.

AIIA/C

Vereador Eng. Alexandre Peres

Página 1 de 1
FM05 - Indicação - Rev00

Gabinete do Vereador Eng' Alexandre Peres

PROT-CMI 99/2017
04/09/2017 - 09:46

PROT-CMI 99/2017
04/09/2017 - 09:46
IND 1150/2017